令和４年８月吉日
各　　位
木馬引き大会実行委員会
委員長　長尾　啓史
町制施行１００周年記念「第３２回木馬引き大会」の開催について
謹啓　残暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、今年は３年ぶりに『木馬引き大会』を開催いたします。今年度は町制施行１００周年記念として、木馬引きのタイムをギネス世界記録®町おこしニッポンに登録いたします。１０月８日に大会を行い、上位３チームには１１月３日にギネス世界記録®町おこしニッポンの標準記録に挑戦していただきます。世界記録登録ため１チームの人数、重さ、コース等変更がございますのでご留意ください。
関係各位のご協力を賜りながらより盛大なものとしたいと考えております。
つきましては、下記の通りご案内申し上げますので是非とも多数の皆様にご参加頂きたく心よりお願い申し上げます。
謹　白
記
１．日　　時
　令和４年１０月８日（土）
☆一般の部　・・・１２時００分～
（但し、１３時００分～１４時００分は子供の部を開催）
☆子供の部　・・・１３時００分～
（一般の部開催時間の間をとって開催）
※　競技開始時間に多少の変更が生じる場合がございます
　　　　ギネス挑戦　令和４年１１月３日（木）　午後１時００分～（予定）
２．場　　所　　JR上松駅前（子供の部・一般の部ともに同会場）
３．受付場所・時間
☆一般の部　・・・上松町観光案内所前（駅前）　11：00～11：30
☆子供の部　・・・上松町観光案内所前（駅前）　12：00～12：30
４．競技内容等　　　別紙参照
以　上

≪木馬引き大会要項≫
☆一般の部☆
　　１．参加料　　１チーム　５，０００円（当日お支払い下さい）
　　２．人数　　タイムレース

１チーム８名
（男女混合可、中学生のみ及び女性のみのチームは１０名
　以内となりますが、ギネス記録には挑戦できません。８名
　での参加の場合はギネス記録に挑戦できます）
　　　　　　　　　　パフォーマンス・コスチューム賞のみエントリー

　　人数制限なし
　　３．募集数　　２０チーム
　　　　　　　　　　（レースに参加する人の変更可）

４．競技内容　　≪タイムレース≫
出　走・・・１チームごと１回限り
距　離・・・直線１００m
重　量・・・約４５０kg（木馬を含む）

　　　　　　　　　　㊟後方での後押しは禁止と致します
≪パフォーマンス・コスチューム賞のみ参加≫
出　走・・・１チームごと１回限り
距　離・・・直線１００m
重　量・・・約１８０kg（木馬を含む）
審　査・・・５人の審査員によるポイント制
５．賞品　　　優勝１５万円　準優勝１０万円　３位５万円
パフォーマンス・コスチューム賞５万円
※全チームに豪華副賞が贈られます
６．留意事項　　※タイムレース上位３チームは１１月３日にギネス記録に挑戦
していただきます。
※優勝チームはギネス世界記録®町おこしニッポンに必ず挑戦し
ていただきますようよろしくお願いいたします。

※２位以下の挑戦権を獲得したチームが１１月３日に挑戦できな
い場合、４位以下のチームに挑戦権を移させていただきます。
※新型コロナ感染症のため参加範囲を縮小または中止させていた
だく場合がございます。
☆子供の部☆

１．参加料　　　無　料
　　２．人数　　　小学生のみで１０名以内
　　３．競技内容　　　タイムレース
距　離・・・直線８０m
重　量・・・約１８０kg（木馬を含む）
　　４．賞品　　優勝　図書カード２万円分、準優勝　図書カード１万５千円分
　　　　　　　　　　    ３位　図書カード１万円分
（全チームに副賞が贈られます）
　　５．留意事項　　※木馬後方での後押しは禁止とさせて頂きます
　　　　　　　　　　※子供の競技中、保護者２名の方が木馬の横を並走して下さい
　　　　　　　　　　※競技中、靴が脱げないよう配慮下さい
　　　　　　　　　　※軍手等で手の保護をお願い致します
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
参加申込期限　令和４年９月２２日（木）
別紙申込書にご記入の上、上松町商工会までご提出下さい（ＦＡＸ可）
※詳細につきましては、後日チームの代表の方へ郵送にてお知らせ致します。
なお、競技開始時間等、変更される場合もございますのでご了承下さい。
≪お問合せ先≫
〒３９９－５６０２　長野県木曽郡上松町本町通り２－８
上松町商工会
ＴＥＬ（０２６４）５２－２１５７
ＦＡＸ（０２６４）５２－４９３０
参　加　申　込　書
団体名
代表者名
郵便番号　〒　　　 － 　　　　　　　　　　ＴＥＬ
住所　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ
	アピールや宣伝など出走にあたってのＰＲをご記入下さい

	↓出場する部門(部)に○で囲って下さい

	一般の部（ タイムレース ・ コスチューム ）　　子供の部

	チーム名
	チーム名

	氏　　名
	性別
	年齢
	氏　　名
	性別
	年齢

	合　計
	　　　　人
	合　計
	　　　　人

※ＰＲをご記入下さい。　それぞれの競技前に宣伝させて頂きます。
※用紙が不足する場合には、コピーして下さい（商工会窓口にも用意してございます）